
Handicaprådets hørringssvar til besparelsesforslag i CBF vedr. budget 2023 

1: Reducering af § 50-team 

 Ingen kommentarer 

2: Mindre tale-/hørepædagogisk bistand i dagtilbud og på skoler 

 Kan der ske en omfordeling mellem institutioner, så de institutioner der har størst behov får mest? 
 Man skal være obs på organisering med tale-hørepædagoger i institutioner. 
 Det er en vigtig hjælp. 

3: Reduktion af forebyggende indsatser i sundhedsplejen 

 Reduktion af forebyggende indsatser i Sundhedsplejen er bekymrende, men det kan i 
sammenhæng med de øvrige besparelser være det forslag som har færrest konsekvenser. 

 Det er fint, hvis man ikke taber dem der behov for hjælpen.  
 Kan der være en besparelse på det brede arbejde og bruge ressourcerne på udsatte? 

4: Reduktion i ressourcepædagogteam 

 Reduktionen er bekymrende. 
 Hvad er presset? 

5: Reduceret serviceniveau fra familieplejekonsulenter 

 Ingen kommentar  

6: Reducering af Gadeplansindsats med 50%  

 Reduktionen er bekymrende – der bør være forebyggende arbejde. 

7 og 8: Nedlæggelse af Baba og Bydelsmødre 

 Kan man ikke lukke ned for uddannelse af de frivillige i en periode og få en besparelse? 
 Hvor mange er der i foreningerne og hvor mange har deltaget i uddannelserne? 

9: Etablering af skoletilbud til Gilbroskolen for 4 – 6 elever, som var forventet opstartet på specialskole 

 Man skal være obs på om der er en ordentlig handicap-tilgængelighed og at der er udendørs 
arealer og legearealer til børnene. 

 Det er vigtigt at tilgodese små handicapgrupper, og at børnene skal passe sammen i de grupper vi 
opretter. 

 I forbindelse med hørehandicap skal der også være tegnsprogsuddannede og i det hele taget skal 
man sørge for at have de relevante faglige kompetencer. 

 Det er vigtigt at der sker en individuel vurdering. 

10: Besparelse i Tandplejen i 2023 

 Ingen kommentar 

 



Handicaprådets hørringssvar til besparelsesforslag i CVV vedr. budget 2023 

1: Afvente ibrugtagning af nye plejehjemsboliger 

 Ingen kommentar 

2: Nedjustere budget til køb af sociale tilbud fx botilbud 

 Ingen kommentar 

3: Nedjustere budget til køb af eksterne tilbud for stofmisbrugsbehandling 

 Ingen kommentarer 

4: Tilbyde borgere på krisecentre egen bolig hurtigere 

 Det er fint hvis man kan få bolig hurtigere, men det er obs at man også kan have andre 
behov som fx pædagogisk indsats/behandling, og det er vigtigt at sikre, at de har fået den 
nødvendige støtte, så de kan klare sig i egen bolig 

 Det er vigtigt med opfølgning på om man har det godt, når man flytter i egen bolig.  

5: Reducere udgifter til aktivitets- og samværstilbud efter serviceloven § 104 ved at opnormere 
rådgivere 

 Opbakning til forslaget 
 Det er en tilpasning til behov 
 Forslag om at administrationen beder de eksterne tilbud, som benyttes om fremmødestatistik, så 

administrationen ved hvor ofte borgerne kommer i tilbuddene. 
 
 

6: Nedlæggelse af klippekortordning 

 Det er bekymrende at ordningen skal nedlægges og det er et problem at gøre det til en 
frivilligindsats. 

 Det er en lille indsats der har en stor betydning for ensomme og ældre borgere.  
 Ordningen er kun for dem der ikke har andre til at hjælpe. Hvis de fx ikke selv kan købe sko, så er 

det vigtigt at bevare støtten 
 

7: Nedlæggelse fest for frivllige  

 Der er opbakning om forslaget.  
 Tidligere blev holdt reception i byrådssalen med fejring af dem der fik en pris og det var en god 

ordning. 
 


